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PROTOKÓŁ NR 102/2023 

CII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 12 października 2023 r. 

 

 

CII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się ratuszu przy Rynku 

im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1 w Górze Kalwarii. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Link do nagrania:  

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/41775/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-

cii-w-dniu-12-pa%C5%BAdziernika-2023-godz-1600.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie CII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 16:00 otworzyła CII 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą udostępnione 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto poinformowała 

o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych.  

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jacek Gliński 

6. Jan Jarosz 

7. Teresa Jędral 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa 

10. Czesława Iwona Książek 

11. Beata Mika 

12. Bożena Molak 

13. Zenon Nadstawny 

14. Beata Polaczyńska 
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15. Andrzej Posiewka 

16. Jakub Rącz 

17. Jan Rokita 

18. Iwona Szymańska 

19. Tomasz Ura 

20. Urszula Wroniewicz 

21. Rozalia Zdulska 

  

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych 

wygenerowanym z programu eSesja załącznik nr 1; lista obecności przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy załącznik nr 2; lista obecności 

gości załącznik nr 3.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała: Radnych Rady 

Miejskiej, Zastępcę Burmistrza Mateusza Baja, Naczelnika Wydziału Finansowego i Zastępcę 

Skarbnika Barbarę Holz, Naczelnika Wydziału Podatkowego Beatę Spychalską, pracowników 

urzędu i mieszkańców.  

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek 

obrad. 

1. Otwarcie CII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023–2037. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso. 

6. Zamknięcie CII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 

wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Wniosek burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023–2037. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, że materiały 

dotyczące sesji radni otrzymali droga elektroniczną. Następnie poprosiła o objaśnienie 

projektu uchwały. 
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Zastępca Burmistrza Mateusz Baj omówił łącznie projekty uchwał z punktów 3 i 4 

porządku obrad, informując, że zmiany dotyczą głównie dwóch zagadnień, a mianowicie 

wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków kwoty ponad 600 tys. zł na wypłatę 

nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej, oraz zwiększenia środków, w wyniku przeprowadzonego postępowania 

przetargowego, na modernizację oświetlenia ulicznego w sołectwach: Wólka Załęska, 

Królewski Las, Baniocha-Wieś, Wólka Dworska, Czaplin, Karolina oraz Linin 

(przedsięwzięcie współfinasowane z MIAS). Środki na modernizacją oświetlenia ulicznego 

będą pochodziły z przesunięcia środków z budowy drogi w Podłęczu. Burmistrz zapewnił, 

że urząd nie rezygnuje z budowy ww. drogi, jednocześnie informując, że obecnie 

opracowywany jest projekt, który będzie gotowy do 20 grudnia br., stąd nie będzie 

możliwości wybudowania drogi do końca roku. W związku z tym zadanie zostanie ujęte do 

realizacji w roku 2024. Burmistrz dodał, że budowa drogi będzie współfinasowana przez 

prywatnego inwestora w kwocie 200 tys. zł, zgodnie z już zawartą umową.  

Radna Czesława Iwona Książek zapytała burmistrza, czy w tym roku planowana jest 

uroczystość wręczenia nagród dla dyrektorów i nauczycieli.  

Ustalono, że odpowiedź burmistrz udzieli w punkcie 4 porządku obrad.  

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

 

Głosowano w sprawie: projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Góra Kalwaria na lata 2023–2037. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Iwona Szymańska 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr CII/885/2023 

 

Punkt 4. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Naczelnik Wydziału Finansowego Barbara Holz przedstawiła zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 rok.  
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   1. Zmiany w dochodach budżetowych: 

W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa – zwiększa się plan dochodów o kwotę 6.000 zł, i jest to dotacja celowa 

na zadania zlecone. 

W Dziale 758 Różne rozliczenia – zwiększa się plan dochodów o kwotę 600.294 zł – środki 

na uzupełnienie dochodów gmin z przeznaczeniem na wypłatę nagrody specjalnej 

z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej (o której mowa w ustawie - 

Karta Nauczyciela). 

W Dziale 852 Pomoc społeczna – zwiększa się dochody o kwotę 2.462 zł – środki 

pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 z przeznaczeniem na refundację 

podatku VAT za paliwo gazowe. 

   2. Zmiany w wydatkach budżetowych: 

W Dziale 600 Transport i łączność - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 96.493 zł 

z zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi w Podłęczu (projekt w 

opracowaniu). 

W Dziale 750 Administracja publiczna – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.687 zł 

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w UMiG. 

W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa – zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie nowego lokalu wyborczego. 

W Dziale 801 Oświata i wychowanie – zwiększa się wydatki budżetu łącznie o kwotę 

586.607 zł, z tego: 

- 600.294 zł – zwiększenie środków na wypłatę nagrody specjalnej z okazji 250 rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 

- 37.109 zł – zmniejszenie wydatków majątkowych – rezygnacja z realizacji zadania 

polegającego na rozbudowie placu zabaw przy SP w Coniewie (zmiana na podstawie 

uchwały zebrania wiejskiego zmieniającej przeznaczenie Funduszu Sołeckiego sołectwa), 

- 14.990 zł – wprowadzenie nowego zakupu inwestycyjnego polegającego na zakupie 

szorowarki do podłóg w SP w Coniewie (zmiana na podstawie uchwały zebrania 

wiejskiego zmieniającej przeznaczenie Funduszu Sołeckiego sołectwa), 

- 8.432 zł – zwiększenie planu wydatków bieżących w SP w Coniewie z przeznaczeniem na 

doposażenie (zmiana na podstawie uchwały zebrania wiejskiego zmieniającej 

przeznaczenie Funduszu Sołeckiego sołectwa). 

W Dziale 851 Ochrona zdrowia – dokonuje się przesunięcia pomiędzy wydatkami 

bieżącymi (na minus) i majątkowymi (na plus) w wysokości 150.000 zł w celu 

zabezpieczenia środków na adaptację pomieszczeń OSiR na siłownię miejską 

(przesunięcia w planie finansowym OSiR). 

W Dziale 852 Pomoc społeczna – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.462 zł – 

refundacja podatku VAT za paliwo gazowe (środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 

W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan wydatków 

łącznie o kwotę 96.493 zł - zwiększenie środków, w wyniku przeprowadzonego 

postępowania przetargowego, na modernizację oświetlenia ulicznego w sołectwach: 
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- Wólka Załęska - 13.557 zł, 

- Królewski Las - 13.557 zł, 

- Baniocha-Wieś  - 13.557 zł, 

- Wólka Dworska - 13.829 zł, 

- Czaplin - 13.557 zł, 

- Karolina - 14.053 zł,  

- Linin - 14.383 zł. 

Ponadto, w omawianej dziedzinie, dokonuje się przesunięcia kwoty 1.551 zł z rozdziału 

Gospodarka odpadami komunalnymi do rozdziału Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami, celem zabezpieczenia środków na odbiór azbestu od 

gospodarstw domowych. 

W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększa się wydatki o kwotę 

10.000 zł w celu organizacji teatru lub koncertu na terenie sołectwa Coniew (na podstawie 

uchwały zebrania wiejskiego zmieniającej przeznaczenie Funduszu Sołeckiego sołectwa). 

Zastępca Burmistrza Mateusz Baj w odpowiedzi na pytanie radnej Czesławy Iwony Książek 

zadane w punkcie 4 poinformował, że wręczenie nagród burmistrza dla dyrektorów 

i wyróżniających się nauczycieli odbędzie się 13 października o godz. 13. 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr CII/886/2023 

 

Punkt 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso. 
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Naczelnik Wydziału Podatkowego Beata Spychalska wyjaśniła, że projekt uchwały 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso związany jest z rezygnacją sołtysa 

sołectwa Karolina. Z uwagi na to, iż inkasentami podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego są sołtysi wsi powołani z imienia i nazwiska zaistniała konieczność wskazania 

w uchwale nowego sołtysa sołectwa Karolina p. Marcina Zielińskiego.  

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr CII/887/2023 

 

 

Punkt 6. Zamknięcie CII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-

Komosa o godz. 16:20 zamknęła CII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                         Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska                 


